AKT THEMELIMI DHE STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“B.M.S Albania Motors” SHPK.

KREUI
Dispozita te Pergjithshme

Sot, né datén /1072021 (dymijé e njézetenj&) personat e meposhtem:

1. Z.Bledar SEMANA], atésia Fitim, i datélindjes 24/01/1982, lindur dhe
banues ne Tirane, shtetas shqiptar, madhor, me zotesine e plote per te
vepruar, mbajtes i Leternjoftimit Nr. personal 120124070V,

2. ZKlaid BERBERI, atésia Kujtim, i datélindjes 24/09/1985, lindur dhe
banues ne Tirane, Njesia Bashkiake nr.9, shtetas shqiptar, madhor, me
zotesine e plote per te vepruar, mbajtes i Leternjoftimit Nr. personal
150924051T;

ne cilesine e "Ortakeve Themelues", me vullnet te lire te plote e te singerte, dhe
inisiativen e lire pivate, mbeshtetur ne Kushtetuten € Republikes se Shqiperise, Kodin
Civil ne fuqi, ligjin Nr. 9901 date 04.04.2008, " Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare”
dhe ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Biznesit", vendosen
te themelojne shogerine tregtare, me pergjegjesi te kufizuar, me emertimin “B.M.S
Albania Motors” SHPK.

KREUII .
Ortaket, Emri, Objekti, Kohézgjatja dhe Zyra Qendrore

Neni 1
EMRI

1.1  Shoqeria eshte e organizuar dhe funksionon sipas formes “shogeri me
pergjegjesi te kufizuar” dhe mban emrin “B.M.S Albania Motors” SHPK.

1.2 Kapitali i shogérisé me pérgjegjési t& kufizuar ndahet né nj& numér kuotash, né
raport me kontributin € dh&éné nga ¢do ortak né shoqéri. Cdo ortak zotéron njé
kuoté t& vetme n& shogéri.

Nenti 2
Objekti

Shoqéria “B.M.S Albania Motors” SHPK do te kete objekt veprimtarie:

-Servis, tregtim pjese kembimi makinash, lyerje makinash, dhenia me qira e
automjeteve, gomisteri, dhenie me gira € pasurive te luajteshme apo paluajteshme,
sherbim karroatreci, dhe ¢do sherbim tjeter te ngashem me to.

-Hapje dhe menaxhim baresh, kafe, restorantesh, hotelesh, fast-food, pasticeri etj
-Botime,libra,fletore kartoleri si edhe cfaredo lloj ge ka lidhje me shtypshkrime e botime
dhe tregtimin e tyre me shumice dhe pakice.




Eksportimi dhe importimi i makinerive, makinave, pjeseve te kembimit si dhe
transportimi i produkteve te tjera pa kufizim brenda dhe jashte territorit te Republikes
se Shqiperise.

- Veprimtari ne fushen e ndertimit si studimi, projektimi dhe ndertimi i ndertesave
publike dhe private, rrugeve, urave, traseve hekurudhore, veprave bonifikuese e
ujore, veprave te artit, centraleve, objekteve turistike, te kultit, hidrocentraleve,
ujesjelles, porte, ndertesa industriale dhe realizimi i studimeve urbane, sistemeve
hidraulike dhe hidrosanitare, teknologjike, ndertime civile, industriale,
ekonomike, teknologjike, energjitike, si dhe te gjitha restaurimet dhe
rikonstruksionet ne pergjithesi, ndertime te veprave te ndryshme, perfshire
kanalizimet dhe ujesjellesat, vepra kullimi, ujitje toke e impiante vaditese etj;

- Ndertim, montim dhe rikonstruksion i objekteve dhe veprave te
cfaredollojshme, industriale, turistike, civile. Asflatim rrugesh, punime boni-
fikimi. Prodhim i materialeve te ndertimit si dhe transport i tyre.

- Studim, projektim, prodhim, montim, tregtim dhe zbatim i sinjalistikes rrugore
vertikale dhe horizontale, ndricuese dhe jondricuese, vijezime, barriera rrugore etj;
- Import-eksport dhe tregtimi me shumice dhe pakice i mallrave ushgimore pa
kufizim te cdo lloj, artikujve makinerive, industriale, impianteve, mjeteve
makinerive, pjeseve te kembimit, elektro-shtepiake, elektronike, elektrike,
mekanike, kompjuterike, hidrosanitare, hidraulike, qeramike, gelqi, artizanati,
duralumini, lendeve te para, lendeve te ndertimit, pllakave te lendes drusore te
perpunuar dhe paperpnuar, mobiljeve, kancelarise, bojrave, aparturave
kopjuterike dhe dixhitale, materialeve e lendeve te para te te gjitha liojeve,
materialeve e lendeve plastike, gome, hekuri, kimike e nenprodukte te tyre, linjash
e makinerish ne fushen e prodhimit, perpunimit, transportit, ndertimit, serviseve,
artikujsh e produktesh ushqimore, buqesore, blegtorale si dhe cdo lloj malli tjeter
pa kufizim, te pacituar me larte. Ne fushen e ndertimit ne pergjithesi dhe ne vecanti
ne fushen e ndertimit te rrugeve, autostradave, urave, tuneleve, minierave,
hidrocentraleve, ujesjelisave, rikonstisione, mirembaijtje. Ne fushen e transportit
me mjetet e vete shoqerise ose per llogari te te treteve. Ne fushen e dhenies dhe
marrjes me qira te mjeteve dhe makinerive ne fushen e ndertimit.

- Import export i pijeve alkolike, vererave, likernave te cdo lloj pijeje tjeter pa ku-
fizim, ge lejohet nga legjislacioni shqiptar ne fugi. Gjithashtu shogeria mund te
kryej gjithashtu:

- Shitblerje dhe dhenia me gira e pasurive te paluajshme;

Gjithashtu shogeria mund te ushtroj edhe cdo lloj aktiviteti tjeter te pashprehur me
siper, ge lejohet nga legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Neni 3
Kohézgjatja

3.1

3.2

Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj per nje afat te pakufizuar, me perjashtim
te rastit kur Asambleja e Ortakeve, sipas kuorumit perkates vendos ndryshe.

Shogeria “B.M.S Albania Motors” SHPK gezon statusin e personit juridik
shqiptar nga momenti i regjistrimit si ¢ tille ne regjistrin tregtar te QKB-se.



Neni 4
Zyra Qendrore

4.1  Zyra qendrore e shogéris€ ndodhet ne adresén : Njesia bashkiake nr 6, Rruga e
Kavajes, Zona Kadastrale Nr 8240, Godina A, brenda ish Kombinatit “Misto
Mame”,

4.2  Gjate veprimtarise se saj, shogeria ka te drejte te krijoje dhe hape dege, filiale
dhe/ose zyra perfagesimi edhe ne qytete te tjera, brenda dhe/ose jashte territorit
te Republikes se Shqiperise, ne perputhje me legjislacionin e kerkunar ne fuqi
sipas juridikstonit te vendit perkates.

KREU III
Neni 5
Vlera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar

5.1 Kapitali i regjistruar i shogerise &shté 1.000 Lek (njemije lek), i barabarte me 2
(dy) kuota. Kontributet e ortakeve perbejne kapitalin e regjistruar te shogerise.

5.2  Pjes€marrja e Ortakut n€ kapitalin e shoqgris€ eshte ne raport me kontributin e
derdhur prej tij dhe vlera nominale e kuotes te seicilit ortak, llogaritet ne raport
me seicilin kontribut, e paraqitur ne menyre te permbledhur sipas grafikut te

meposhtem:
Nr. Emri i Ortakeve Kuota | Kontributi i ortakeve ne | Pergindja
| kapital (leke) ne kapital
1. Z.Bledar SEMANA] 1 500 50
2. Z.Klaid BERBERI 1 500 50
Totali 2 1.000 100 %

5.3  Kontributet sa me siper jane nenshkruar dhe shlyer plotesisht nga ana e ortakut
te vetem te shogerise.

Neni 6
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit Themeltar

6.1  Asambleja e Pérgjithshme, me shumicé t€ kualifikuar, mund t& zmadhojé
kapitalin themeltar t& shoqéris€ duke rritur kuotat ¢ ortakéve ekzistues né shumén e
percaktuar n€ vendimin pérkatés. Zmadhimi i kapitalit me g&llim pranimin e ortak&ve
t& rinj né shoqéri, miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicén e kualifikuar
(tre t& katértat) t& votave t& ortakéveng pérputhje me parashikimet e nenit 87 t& Ligjit.

6.2 Shogéria mund t& vendos& zvogélimin e kapitalit themeltar te shoqéris& me
vendimin e Asamblesg s& Pérgjithshme, t& marré me shumicén e kualifikuar t& votave
(tre t& katértat) né pérputhje me parashikimet e nenit 87 t& Ligjit, duke pasur parasysh
qe te respektohet minimumi i parashikuar nga Ligji per Shogerite Tregtare.
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KREU IV
Neni 7
Transferimi i Kuotave

7.1  Transferimi (perfshire shitje dhe ose dhurimin dhe ose cedimin dhe ose kalimin)
inter vivos te kuotave te shoqerise tek pale te treta i nenshtrohet te drejtes se
parablerjes ne favor te ortakeve te tjere ekzistues, te cilet mund ta ushtrojne kete
te drejte sipas kushteve te parashikuara ne nenin 7.2 me poshte.

7.2 Ne rast se nje ortak (ketej e tutje i quajtur Ofruesi) kerkon te transferoje disa ose
te gjitha kuotat ose kontributet e zoteruara prej tij ne shogeri, ortaket e tjere (ketej
e tutje te quajtur Ortaket ¢ tjere) gezojne te drejten e parablerjes mbi kuotat qe
ofrohen per transferim (ketej e tutje te quajtur Kuotat e ofrnara), sipas afateve
dhe kushteve te meposhtme:

a. Ofruesi do tu dergoje fillimisht ortakeve te tjere ekzistues nje njoftim me shkrim
(poste rekomande) ku te percaktohet numri i kuotave te oftuara, si dhe cmimin
¢ kuotave te ofruara, emrin e bleresit dhe kushtet e tjera kontraktuale te
transferimit (ketej e tutje referuar si oferta) duke ftuar se pari ortaket ekzistues
te blejne keto kuota te ofruara.

b. Ortaket e tjere kane te drejte te blejne kuotat e ofruara sipas kushteve te ofertes,
ne perpjestim me pergindjet e zoteruara e zoteruara, duke i derguar nje njoftim
me shkrim ofruesit brenda nje afati 30 ditor pas marrjes se njoftimit te ofruesit
me poste rekomande.

7.3 Ne rast se nje apo disa nga ortaket ekzistues nuk pergjigjen gjate afatit te
mesiperme apo pergjigjen ne menyre negative, atehere ofruesi eshte i lire ne
transferimin e kuotave ne favor te paleve te treta pa kufizim, me kushte te njejta
si ato te parashikuara ne oferten e mesiperme.

7.4 Parashikimet sa me siper nuk zbatohen ne rastin kur kuotat transferohen ndermjet
ortakeve ekzistues apo tek personat e paralindur apo paslindur ne vije te drejte
te ortakeve ekzistues (femije, bashkeshorte).

Neni 8
Kalimi i kuotave me Trashégimi ose si pasojé e Falimentimit

8.1  Nése njé ortak vdes, trashégimtari ose trash&gimtarét né rastin e bashkézotérimit
t¢& kuotave, dhe trash&gimtarét e tij n& rast se ky person ishte zotérues ose
trash&gimtar i vetém i bashkézotéruesve t& kuotave, do té jené personat e vetém
t&€ njohur nga shoqéria si gézues sé& t& drejtave mbi kuotén e tij; pavarésisht
parashikimeve t€ kétij Statuti, pasuria e ortakut t& vdekur nuk ¢lirohet nga
pérgjegjésia n€ lidhje me kuotén e zotéruar nga ai vetém apo sé bashku me
persona té tjeré.

8.2  Personi qé fiton t& drejt&n mbi nj& kuot€ si pasojé e vdekjes ose falimentimit t&




Neni 9

njé ortaku, pas paragitjes s& provave t& kérkuara nga Administratori, mund té
zgjedhé t& b&het zotérues i kuotés ose t& kérkojé nga shoqeria likujdimin e saj,
ne vlere te percaktuar nga ekspert perkates.

Kreu IV
Asambleja e Pérgjithshme

Kompetencat dhe Thirrja ¢ Asamblese se Pergjithshme

9.1

9.2

9.3

Asambleja e Pergjithshme eshte organi me i larte vendimarres i Shogerise.
Asambleja e Pergjithshme do te vendose, por pa u kufizuar, per geshtjet e
meposhtme te Shoqerise:

a. percaktimi i politikave tregtare;

b. ndryshime te Statutit;

(&% emerimi dhe shkarkimi i administratorit/administratoreve;

d emerimi dhe shkarkimi i likuiduesve dhe i eksperteve kontabel te
autorizuar;

€. miratimi i skemes se shperblimeve per personat e permendur ne
shkronjat c. dhe d.;

f. mbikeqyrja e zbatimit te politikave tregtare nga ana e

administratorit/administratoreve, duke perfshire pergatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe raporteve mbi ecurine e aktivitetit te Shogerise;

g miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe i raporteve mbi ecurine e
aktivitetit te Shogerise;

h. zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit;

i piesetimi i kuotave dhe anulimi i tyre;

j perfaqesimin e shogerise ne gjykime dhe ne procedime te tjera kunder
administratorit/administratoreve te saj;

L riorganizimi dhe prishja € Shogerise;

m. miratimi i rregullave procedurale te mbledhjeve te saj;

n. ceshtje te tjera te parashikuara nga Ligji per Shogerite Tregtare dhe
Statuti.

Nése shogéria mbetet me njé ortak, at€heré ortaku i vetém detyrohet ta
regjistrojé kété fakt, sipas nenit 43, t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007, "Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, t& ndryshuar. Nése ortaku i mbetur nuk
permbush kété detyrim, at&€heré ortaku pérgjigjet personalisht pér detyrimet q&
shogéria merr pérsipér nga data né t& cilén duhet t& ishte kryer regjistrimi, sipas
kétij neni, deri n& datén né& t& cilén ky regjistrim u krye efektivisht."

Asambleja e Pergjithshme merr vendime per ceshtjet € permendura ne pikat (g)
dhe (h) me siper pas shqyrtimit te dokumentacionit perkates te derguar me
thirrjen ¢ mbledhjes se asamblese se pergjithshme.

Mbledhja € Asamblesé sé& Pérgjithshme thirret nga administratori apo ortaket e
minorances sipas dispozitave te ligjit per shogerite tregtare ne fuqi nép&rmjet njé
njoftimi me leter rekomande me njoftim marrje te derguar ne adresen e ortakeve
apo poste elektronike (email) (adresa te depozituara rregullisht nga ortaket prane
administratorit dhe email te pasqyruar ne ekstraktin e shoqerise ne te dhenat
vullnetare te tij te pakten 7 dite perpara mbledhjes). Njoftimi duhet t& kryhet té




9.4

paktén 7 (shtat&) dité t& plota pérpara datés s& caktuar pér mbledhjen p&rveg
rasteve kur njoftimi i mbledhjes s& Asamblesé s& Pérgjithshme i cili p&érmban
njé afat mé t&€ shkurtér &sht& miratuar nga te gjithe ortaket ge zoterojne 100% te
kapitalit te shogerise.

Njoftimi per thirrjen e Asamblese duhet te permbaje ne menyre te garte daten,
diten, kohen, vendin dhe rendin e dites te mbledhjes, se bashku me
dokumentacionin perkates dhe do t’u dergohen te gjithe Ortakeve te Shogerise
te pakten 7 (shtate) dite perpara mbledhjes.

Ne rast ndryshimi te rendit te dites, do te ndiget € njejta procedure njoftimi qe
pershkruhet me siper.

Neni 10
Kuorumi i nevojshem

10.1

10.2

10.3

N& rastin e marrjes s& vendimeve te zakonshme, qé& kérkojné njé shumicé té
zakonshme, asambleja e pérgjithshme mund t& marré vendime t& vlefshme
vetém nése marrin pjes€¢ dhe jane te pranishem qofte dhe nepermjet
perfagesuesve te autorizuar, ortakét me t& drejté vote, te cilet zotérojné jo me
pak se 51 pér qind t& kapitalit te shogerise.

Né rastin e marrjes sé€ vendimeve te jashtezakonshme, qe kerkojne nje shumicé
t& kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare®,
asambleja e pergjithshme mund t& marré vendime t& vlefshme nése marrin pjesé
dhe jane te pranishem qofte dhe nepermjet perfagesuesve te autorizuar, ortakét
me t& drejt€ vote, te cilet zot€rojn€ jo me pak se 51 pér qind t¢ kapitalit te
shogerise.

Nése asambleja ¢ pérgjithshme nuk mund t&€ mblidhet pér shkak t&€ mungesés sé
kuorumit t€ p&rmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30
dité, me t& nj&jtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve
11.1 Asambleja e Pergjithshme mund te marre vendime te jashtezakonshme me ane te

votes pro te nje shumice prej 3/4 t&€ ortakéve pjesmarres ne mbledhjen e
asamblese se pergjithshme rregullisht te mbledhur p&r ceshtje te rendesishme
ge kane te bejne me ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit
t& regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé
etj.

11.2 Asambleja e Pérgjithshme mund te marre vendime te zakonshme me anen e votes

pro te shumices te ortakeve pjesmarres ne mbledhjen e asamblese se
pergjithshme, rregullisht te mbledhur, dhe vecanerisht mbi ceshtjet e meposhtme:
a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisg;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;
¢) pércaktimin e shpérblimeve;

d) mbik&qyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, p&rfshiré
pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se
veprimtarisé;



e) pérfagésimin e shogéris® né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;
f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

11.3 Ortaku mund t& p&rfaq¥sohet n& asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé
autorizimi nga nj& ortak tjetér apo nga njé person i treté,
Administratorét e shoqéris& nuk mund t& veprojné si pérfaqésues t& ortakéve né
asamblené e pérgjithshme.
Autorizimi jepet n& formé& shkresore vetém pér nj& mbledhje t& asamblesé s&
pérgjithshme dhe &shté i vlefshém edhe pér mbledhjet vijuese me t& nj&jtin rend
dite.

11.4 Kryetari i mbledhjes se asamblese se pergjithshme do te jete administratori i
shogerise i cili do te drejtoje mbledhjen dhe asambleja e pergjithshme ne cdo
mbledhje te saj do te emeroje me shumice te thjeshte te votave te ortakeve
pjesemarres edhe nje person tjeter pér t& mbajtur proces-verbalin e mbledhjes se
asamblese se pergjithshme,

11.5  Cdo vendim i mbledhjes se asamblese se pergjithshme do te regjistrohet ne
proces-verbal, i cili do te mbahet ne perputhje me nenin 90 te ligjit Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare.

Neni 12
Votat e Ortakéve

12.1 Cdo ortak ka t& drejta vote n& pérpjesétim me vlerén nominale t& kuotés sé tij.
Bashk&zotéruesit e njé kuote ushtrojné té drejtat e votés bashkérisht, sipas nenit
72 t& ligjit per shoqerite tregtare ne fuqi.

12.2  Asnjé ortak nuk do t& votoj& n& mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme,
personalisht ose nép&rmjet pérfaqésuesve, né lidhje me kuotén e zotéruar prej
ti}, n&se nuk ka shlyer t&résisht detyrimet q&€ kan& t& b&jné me kété kuoté.

Kren V
Administratori
Neni 13
Emérimi i Administratorit

13.1 Asambleja e Pérgjithshme zgjedh njé ose mé shume persona fiziké si
Administratoré t& shoq€ris€ pér njé periudhé pesévjecare, né pajtim me
parashikimet e shkronjés “c” t& pikés 1 t& nenit 81 dhe nenit 95 t& Ligjit.
Emérimet do t€ jené individuale dhe sipas njé vendimi t& marr& me shumicén e
votave te ortakeve ne Asambleja e Pérgjithshme, i cili, nése miratohet, sjell
emérimin e personit t& propozuar si Administrator.

13.2  Personi i méposhtém caktohet si Administrator i shoqéris¢ “B.M.S Albania
Motors” SHPK.:
Z.Klaid BERBERI, atésia Kujtim, i datélindjes 24/09/1985, lindur dhe
banues ne Tirane, Njesia Bashkiake nr.9, shtetas shqiptar, madhor, me
zotesine e plote per te vepruar, mbajtes i Leternjoftimit Nr. personal




[50924051T, per nje afat S viecar, nga momenti i regjistrimit te ketij fakti
prane Qendres Kombetare te Biznesit.

Neni 14
Kompetencat e Administratorit

14.1 Politikat tregtare t& shoqérisé si dhe aktiviteti normal i saj do t& administrohen
nga Administratori i cili mund t& ushtrojé t& gjith& kompetencat q& nuk i
rezervohen Asamblesé sé Pérgjithshme sa me siper dhe ligjit tregtar ne fuqi.

14.2 Pa u kufizuar sa me siper, ne menyre te vecante, Administratori ka keto
kompenteca:

(i) do te drejtoje dhe te perfagesoje Shogerine persa i perket administrimit
te zakonshem;

(i)  do te nenshkruaje cdo marreveshje ne emer te Shoqerise;

(iii)  do te hape llogari ne emer te Shogerise me cdo banke ge kryen aktivitet
ne Shqiperi ose jashte saj,

(ivy do te pergatise te gjitha planet per marrjen e financimeve, do te
nenshkruaje cdo kontrate huaje apo kontrate tjeter qe parashikon nje
borxh apo borxh te mundshem per Shoqgerine, hipoteke, peng apo cdo
marreveshje tjeter ge krijon apo mund te krijoje nje barre mbi pasurite e
Shogerise, marreveshje garancie, kontrate per shitjen e pasurive te
paluajtshme apo te luajtshme te Shogerise. Te gjitha veprimet e
parashikuara ketu (pika iv) do te jene te vlefshme nese jane te autorizuara
shprehimisht me ane te nje Vendimi te Asamblese se Pergjithshme te
marre me shumice unanime;

v) do te urdheroje dhe kryeje pagesa ne emer te Shoqerise - duke
nenshkruar dokumentet / instrumentet e pagesave;

(vi)  do te kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te
librave kontabel te Shogerise;

(vii) do te pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar
dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per
shperndarjen ¢ fitimeve, ia paraget per miratim Asamblese se
Pergjithshme;

(viii) do te krijoje nje sistem monitorimi dhe paralajmerimi njoftimi te
hershem per rrethanat qe kercenojne ekzistencen e Shogerise;

(ix) do te kryeje regjistrimet e publikimet e detyrueshme te te dhenave te
Shogqerise, sipas kerkesave te Ligjit nr. 9723, date 3 Maj 2007 “Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit™;

(x)  do t'i raportoje Asamblese se Pergjithshme per zbatimin e politikave
tregtare dhe per realizimin e veprimeve me rendesi te vegante per
veprimtarine e Shogerise;

(xi) do te pergatise te gjitha planet per zhvillimin dhe operimin e
Hidrocentraleve;

(xii}  dote marre ne pune, emeroje, shkarkoje te punesuar te Shogerise per cdo
nivel, perfshire edhe te punesuar me kohe te pjesshme, konsulente,




(xiii)

agjente, do te percaktoje kompetencat dhe detyrat e tyre, si dhe do te
percaktoje shperblimin e tyre;

(xii} te kryeje detyra te tjera, te percaktuara ne Ligjin per Shogerite Tregtare,
duke pasur parasysh respektimin ne cdo rast te kufizimeve te
parashikuara nga ky Statut, si dhe detyrat e dhena me Vendim te
Asamblese se Pergjithshme.

Do te administroje adresat dhe kontaktet e ortakeve (tel, email). Ne cdo rast

ortaket jane te detyruar ge menjehere pas cdo azhornimi te kontakteve te tij

(nr.tel, email, adrese shtepie) te njoftoje administratorin me shkrim, ne te

kundert mban pergjegjesi per cdo dem te shkaktuar nga mosnjoftimi ne kohe.

Asambleja e pérgjithshme, n& bazé t&€ nj¢ vendimi t& marré me shumicén e
pércaktuar sa me siper, ka t& drejté t& ngrej& padi pérpara gjykatés kompetente
pér shfugizimin e vendimeve t& administratoréve, si pasojé e shkeljes s& réndé
té ligjit ose t& statutit dhe/ose padi t& tjera q€ parashikon ky ligj ose statuti ndaj
administratoréve apo ortakéve.

Neni 15
Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratorit

Detyra e Administratorit p&rfundon né& rast se:

1. personi nuk &sht€ m& Administrator sipas parashikimeve t& Ligjit
pérfshiré edhe parashikimet e pikés 6 t€ nenit 95 t& Ligjit;

2. personi vuan ose mund t€ vuaj& nga ¢rregullime mendore;
3. ndodhet ose mund te ndodhet ne kushtet ¢ pa-aftesise fizike;
4, jep dorehegje nga detyra duke njoftuar shogerine;
5. vdekjeje;
6. ndodhet ne situata apo rrethana te cilat € bejne te pamundur ushtrimin e
detyrave te tij;
Neni 16

Kufizimet né Veprimet e Administratorit

16.1

16.2

Administratori nuk do t& lidh marréveshje pér ¢&shtje né& t& cilin ai ka, direkt ose
indirekt, nj& interes apo detyrim i cili &sht€ material, q& &sht& apo mund t& jeté
n& kundérshtim me interesat e shoqérisg€, né pajtim me nenin 13 t& Ligjit per
shogerite tregtare, deri n& momentin kur Asambleja ¢ Pérgjithshme e shogerie,
ne baze te kuorumit te kerkuar, autorizo lidhjen e k&saj marréveshje.

Autorizimi mund t& jet€ i pérgjithsh&ém ose i posagém pér njé ¢éshtje t& caktuar.
Autorizimi i pé&rgjithshém duhet t& regjistrohet prang& Qendrés Kombétare té
Regjistrimit.

Kreu VI
Prishja dhe njoftimet

Neni 17

17.1

Shkaqet e prishjes s& shogérisé



17.2

17.3

Shoqgria me pé€rgjegjési t€ kufizuar prishet:
a) kur mbaron kohé&zgjatja, pér t€ cilén &shté themeluar,;
b) me pérfundimin e procedurave té€ falimentimit apo né rast t&

pamjaftueshmérisé s€ pasurive pér t&¢ mbuluar shpenzimet e procedurés sé&
falimentimit;

c) n& rast se objekti béhet i parealizueshém pér shkak té mosfunksionimit té
vazhduar t& organeve t& shoqérisé apo pér shkage té& tjera q& e b&jné absolutisht
t& pamundur vazhdimin ¢ veprimtarisé tregtare;

¢) n& rastet e pavlefshmérisé s&€ themelimit t& shoqérisg, t& parashikuara nga neni
3/1 te ligjit per shogerite tregtare;

d) né raste té& tjera, t& parashikuara né statut;
dh) né raste t& tjera, t& parashikuara me ligj;
¢) pér ¢do shkak tjetér t& vendosur nga asambleja e ortakéve.

Ng rast t& likuidimit t& shoqérisé, likuiduesi, n& p&rputhje me Ligjin dhe me
vendimin e marré me shumicén e kualifikuar s& votave t&¢ Asamblesé s&
Pérgjithshme, mund t& shpérndajé n€ dobi t& ortakéve t& gjith& ose njé pjesé t&
vlerés s& pasurive t& shoqérisé dhe pér k&té qéllim, mund t& vler&soj& ¢do pasuri
dhe t& pércaktojé ményrén e shpérndarjes midis ortak&ve t& shoqérisé.

Administratori eshte i detyruar t& regjistrojé prishjen e Shogérisé né QKR, me
perjashtim te rastit kur prishja b&het me vendim gjykate; ne kete rast eshte
giykata ge i dergon njoftimin QKR-se.

Neni 18
Njoftimet

18.1

18.2

Njoftimet ¢ kryera nga ¢do person sipas parashikimeve t€ Statutit, duhet t& jeng
me shkrim ose (n&se zbatohet) népérmjet komunikimit elektronik né adresén e
parashikuar sipas piké&s 3 t&€ nenit 4 t€ kétij Statuti dhe jang t& vlefshme né lidhje
me kohén e njoftuar pér kété q€llim dhe personin q& kryen njoftimin.

Shogéria mund t&€ njoftojé njé ortak personalisht ose duke e dérguar njoftimin
me letér porosi me kthim pérgjigje né adres€n e regjistruar t& ortakut ose né&
adresén apo postén elektronike (né€se ka) qé i &shté njoftuar shoqérisé nga ortaku.
Kur ka disa bashk&zotérues t& njé kuote, t€ gjitha njoftimet i jepen pé&rfaqésuesit
té tyre t€ pérbashkét né pérputhje me pikén 2 t& nenin 72 t& Ligjit.

Neni 19
Te Ndryshme

19.1

(Cdo dokument ge leshohet per dhe ne emer te shoqerise eshte i pavlefshem nese
nuk mban vulen e saj.



19.2

19.3

19.4

19.5

Te gjitha marredheniet e punes ne shogeri rregullohen me Kodin e Punes dhe
cdo akt tjeter ligjor dhe nenligjor te zbatueshem te Republikes se Shqiperise, ne
fuqi dhe ne veprim kohe pas kohe gjate periudhes se ushtrimit te aktivitetit te saj
tregtar.

Viti financiar zgjat 12 (dymbedhjete) muaj, duke filluar m& 1 Janar dhe mbaron
mé& 31 Dhjetor t& cdo viti.

Ne fund te cdo viti financiar, Administratori harton bilancin vjetor dhe raportin
e administrimit, te cilet i dergohen per miratin Asamblese se zakonshme.

Per te gjitha ceshtjet qe nuk jane parashikuar ne kete Statut, do te zbatohen
parashikimet e Ligjit per Shoqerite Tregtare ne fuqi, te azhornuar.

NENI 20
Dispozita perfundimtare

20.1

20.2

Ky statut perben dokumentin e vetem te shoqerise qe parashikon themelimin
dhe organizimin e veprimtarise se shoqgerise. Ky Statut mund te ndryshohet,
rishikohet dhe/ose shfuqizohet pjeserisht ose teresisht dhe te zevendesohet me
nje statut te ri vetem me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve sipas
shumices se cilesuar te percaktuar me siper.

Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut, ortaket do ti referohen legjislacionit
tregtar Shqiptar ne fuqi si dhe praktikave tregtare ne vend.

Ky statut u redaktua ne 4 ekzemplare, me permbajtje dhe vlera te njejte juridike, ne
gjuhen Shqip dhe u nenshkrua nga palet pa asnje rezerve.

B ledo Sy

ORTAKET THEMELUES
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